

gasteizko euskararen agenda [azaroa]

"eta hile honetan zehar, besterik antolatzen bada, jasoko duzue horren berri. aldi berean, euskarazko ekitaldi baten berri eman nahi baduzue, jar zaitezte gurekin harremanetan: geuelkartea@grn.es / geugaste@grn.es / geu@geugasteiz.com"



EBPN, EUSKARA BIZIBERRITZEKO PLAN NAGUSIA



Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko Udala

-ren ekimenez



GEU ELKARTEA

GEUREKIN MENDIRA
azaroak 16 igandea
LARRUNARRI/TXINDOKI (1346m) ARA-LAR mendikatea
ARRATSALDE ERDIRA ARTE
lovaina plazatik / kotxez
ordua: 9:00
arduraduna: bego (945266812)
geurekinmendra@gmail.com

KULTUR ERROTA
azaroak 4 asteartea
KONTZETUA: RAFA RUEDA
'ZUHAITZ OKERRETAN GORA NOA' disko berriarekin
20:30 parral tabernan



IRAKURLE KLUBA
azaroak 27, osteguna
HEDOI ETXARTE, SUZKO LILIA, SUSA 2008

abenduak 18, osteguna
MIKEL HERNANDEZ ABAITUA, OHE BAT
OZEANOAREN ERDIAN, EREIN 2001

hikaateneoan, pintore kalea 13, 20:00
kontaktua: iban.zaldua@ehu.es

www.geugasteiz.com
geuelkartea@grn.es / 945222153

XXXIII ANTZERKI JAIALDIA



ARRAINEN BAZKA (TTANTAKA)
azaroak 6
principal antzokia 20:30
18/12/9 euro

OHEAN
ANTZEZLANA
MASKARADA
abenduak 3 -
EUSKARAREN EGUNA
principal antzokia
20:30

Sarrerak doan:
azaroaren 19tik aurrera gab-en (gazteen argibideetarako bulegoa, plaza berrian)
GEUrekin harremanetan jartzen zareten lehen 50 bazkide edo harpidedunek erreserbatuta izango dituzue 2na sarrera leihatilan: geuelkartea@grn.es
antolatzaileak: [geu elkartea](http://geu.elkartea), gauekoak, eta erakundeak



JOANEN ILARGIA (TEATRE NU)
azaroak 2 / familiarentzako antzerkia
3-6 urte bitartekoentzat
sarrerak: 6 euro
principal antzokian, 18:00

saltokiak:
principal antzokiko leihatilan +
945161045
www.vitoria-gasteiz.org www.cajavital.es
www.generalfickets.com

BERTSOLARITZA

EPAILETZA LANTEGIA
azaroak 6
amaia zentroan 20:00-22:00 doan
irakaslea: asier ibaibarriaga

BERTXOKO
azaroak 6 gasteiz (errexala elkartearen)
eneritz artetxe, miren artetxe, ander solozabal,
ekaitz samaniego, julio soto, enaitz alustiza
gai-jartzailea: andere arriolabengoa
azaroak 14 audio (basalarrina elkartearen)
jokin labaien, hodei iruretagoiena, xabi igoa,
izar mendiguren, arrate ilaro, mikel artola
gai-jartzailea: lierni altuna
azaroak 21 agurain (astorreka elkartearen)
iñaki viñaspre, patxi iriart, jon elizetxe, jacobita
apaolaza, iker agirre, maddi gallastegi
gai-jartzailea: idoia beitia
FINALA:

azaroaren 28an aramaion (eskolan)
gai-jartzailea: manex agirre

saio guztiak afari giroan,
20:30etik aurrera

info+:
arabako bertsozale elkartearen
benito perez galdos z/g 01002 gasteiz
945 010505 - 675707971
araba@bertsozale.com
www.bertsozale.com



BERTSOEKIN JOLASTEKO IKASTAROA

1h 3, 4, 5, 6. mailako gaztetxoentzat
ostiralero, urriaren 24tik aurrera
judimendi auzo elkartearen 19:00
xagumendi auzo elkartearen
info+: 945281067 (lukas) / 688603870
(joseba)

KULTURA ETXEA

AZKEN INPERIOA ERAKUSKETA - PERISCOPIO
abenduak 8 arte
astelehenetik ostiralera 10:00-14:00
larunbatak 10:00-13:30

ZER EZ NUKE EGINGO NIK ZURE MAITASUNA LORTZEKO
azaroak 13 osteguna
ITZIAR REKALDE & ANDER LARREA
ipuin eta musika emanaldia
hitza kultura etxean 20:00

afako euskara, kultura eta kirol saila
ccultura@alava.net www.alava.net

GAUEKOAK

UDAZKENEKO EGITARAUA
egitarau osoa (pdf): www.gauekoak.com

IRUDI TXOKOA
azaroak 7, 20:00
KARAMUK BEGI BELTZAK
azaroak 14, 19:30
HARRY POTTER ETA SORGIN-HARRIA
luis de ajuria aretoan
orhum zine kluba & gauekoak



ANTZERKIA
AUKERAN JARRITA: BABA DE CARACOL
ETA BESTE DROGA BATZUK
(HORTZMUGA)
azaroak 28, 21:30
2/4 euro aldabe antzokian

info+:
euskera@gaukoak.com 945204009
www.gaukoak.com

KONTSUMO GELAK

LANTEGIAK
publizitatea, etiketak, erosketak, elikadura,
segurtasuna...
(bigarren hezkuntzako 2. zikloko ikastetxeak,
helduentzako ikastetxeak eta helduen elkarte
eta taldeak)
PRESTAKUNTZA PAKETEAK
kontsumoari buruzkoak, kontsumo-gatazken
babesaren ingurukoak,
etxeko segurtasuna...
(bigarren hezkuntzako 2. zikloko ikastetxeak,
helduentzako ikastetxeak
eta helduen elkarte eta taldeak)
IKASTAROA & HITZALDIAK
(biztanleria guztia oro har)
info+: 945016600 / a-kontsumo.gelak@ej-gv.es

MATINÉ. ZINEMA

montehermoso kulturunean
igandetan, 11:00, publiko guztientzat
azaroak 2, 16, 23 / abenduak 7, 21, 28 /
urtarrilak 4
gonbidapenak / egunean bertan edukiera
bete arte
www.montehermoso.net
<<http://www.montehermoso.net>> / 945161830

ERAKUSKETA: SORGINAK

gasteizko agiritegi historiko-probintzian
09 urtarrilak 12 arte
BISITALDI GIDATUAK EUSKARAZ
945150540
www.alava.net <<http://www.alava.net>>



gasteizko euskararen agenda [azaroa]

"eta hile honetan zehar, besterik antolatzen bada, jasoko duzue horren berri. aldi berean, euskarazko ekitaldi baten berri eman nahi baduzue, jar zaitezte gurekin harremanetan: geuelkartea@grn.es / geugaste@grn.es / geu@geugasteiz.com"



BISITALDI GIDATUAK EUSKARAZ

PAGOETAKO PARKE NATURALA

09 ekaina bitartera

bisita gidatuak euskaraz

943835389

www.aiapagoeta.com

MONTEHERMOSO KULTURUNEA

asteazkenero,

19:30 [ez da beharrezkoa deitzea] /

larunbatetan,

13:00

taldeak: **astearte-**

tik ostiralera,

18:00 [aurretik erreserba eginez]

[945161859 / educacion@montehermoso.net]

bisitaldiaren hasiera: argibide zerbitzuan

ERAKUSKETAK

PASAHITZAK 5 [otsailak 1 arte]; EUROPEAN

COMMUNITIES [urtarrilak 4 arte]; RENDEZ-

VOUS NOWHERE [urtarrilak 4 arte]; ESA

SUBSTANCIA QUE MANCHA [urtarrilak 11

arte]; SESTAON BIZIZ [periscopio 08. aben-

duak 7 arte]

HAU EZ DA BISITA BAT

igandero 13:00

bisitarien protagonismoa hartzen duten zen-

bait dinamikaren bitartez erakusketari buruz-

ko diskurtso berriak eraikitzen dira

www.montehermoso.net

ANDRA MARI KATEDRALA

945255135

www.catedralvitoria.com

GASTEIZKO ERDI AROKO HARRESIA

erreserbak: andramari katedralaren bisita-

rien zentroan / 945 255 135

4 bisita eguneko [jiraupena: ordubete]: 11:15,

12:45; 17:15, 18:45

2 euro pertsonako

IRUÑA-VELEIA

945403044 / 652720947

www.veleia.com



montehermoso

GATZ HARANA. GESALTZA AÑANA
astelehenetik igandera [jaiegunak barne],
11:00 / 12:00 / 13:00 / 16:00 / 17:00 /
18:00

bisitaldia euskaraz: 10 lagun baino gehiagoko
taldeak

helduak: 3 euro / lagundutako haurrak:

dohainik / taldeak: euro 1

945351111

www.vallesalado.net



ARTIUM

ERAKUSKETEN BISITALDI GIDATUAK
asteazken, larunbatero eta igandero
(11:30, euskaraz)

banako bisitariarentzat. doan. plaza mugatuak

TALDEENTZAKO BISITALDI HITZARTUAK

derrigorrezkoa alde aurretik erreserba egi-
tea [73 euro]

ARTIUM TXIKIA

3-5 urte, helduek lagunduta, 12:15-13:30

azaroak 2

nire aitona-amonek kontatzen didatenean

azaroak 9

hannahren munduak

azaroak 16

oroitzen zara?

azaroak 23

begira, begira, begiratu ondo

azaroak 28

handia eta txikia

GOIZEAN ARTIUMEN

6-11 urte, helduek lagunduta, 12:00-13:30

azaroak 2

denboraren makina

azaroak 9

bat guztientzat eta guztiak batentzat

azaroak 16

iragana, oraina eta etorkizuna

azaroak 23

gogoratuz gogoratu nintzen

azaroak 30

tribuko zaharrak

FAMILIENTZAKO BISITALDI GIDATUAK
5-11 urte, helduek lagunduta

azaroak 1 & 2

arteak bidelagun

azaroak 8 & 9

artearekin istorioak kontatuz

azaroak 15 & 16

heroiak

azaroak 22 & 23

objektuak artean

azaroak 29 & 30

nor da nor?

[*]: euskaraz izan daitezkeen ekintzak dira,
une bakoitzean bildutako taldearen arabera

info + erreserbak: 945209010

www.artium.org

MONTEHERMOSO. TAILERRAK (umeak & gazteak)

CMK TALDEA

larunbatero 11:00-12:30

doan, alde aurreko izen-ematea

8-13 urte bitartekoentzat

TXIKIART

larunbatero 18 :00

doan, alde aurreko izen-ematea

4-8 urte bitartekoentzat (heldu batek lagun-

duta)

www.motehermoso.net

HAURRENTZAKO ALBUMAK SORTZEKO III. ETXEPARE BEKA

epea: **azaroak 28**

haurrei zuzendutako idazlan ilustratu hobere-
narentzat

bakarka edo taldeka aurkezteko aukera

6.000 euroko laguntza + lanaren argitalpena

lanak burlatuko udaletxean jasoko dira

GALTZAKOMIK KOMIKI LEHIAKETA

epea: **azaroak 26**

943655004 / kultura@galtzaundi.com

www.galtzaundi.com

FAMILIA OSOARENTZAKO JARDUERAK GIZARTE ETXEETAN 08-09

www.vitoria-gasteiz.org

AGUSTIN ZUBIKARAI VIII. SARIA

[NOBELA LABURRENTZAT]

epea: **abendua 1**

antolat.: ondarroako udalaren euskara zerbi-
tzua + elkar

946833668 / mrey@ondarroakoudala.net

943310267 / elkarlanean@elkarlanean.com

EUSKARAZ BAI!

MATERIALA SALGAI

www.kontseilua.org/denda



'TOPONIMIA ADMINISTRAZIOAREN EGUNEROKO JARDUNEAN' IKASTAROA

[EUSKALTZAINDIA]

azaroak 6 durangon

administrazio ezberdinetako euskara eta kul-
tura sailtako langileei eta euskalgintza zein
kulturgintzako bestelako entitate edota talde-
ei zuzendua

izena emateko eta info+:

Plazaberri_agerkariaren_63_zenbakia

www.euskaltzaindia.net

KREA: KOMIKIA & POESIA ESKOLA LEHIAKETAK (komikiaren XXVI. & poesiaren IV. eskola lehiaketak)

lanak aurkezteko epea: **abendua 15**

abarrots marrazkilariak (tmeo), izaera didaktiko-
ko "komikiaren oinarriko gida bat" sinatuko du
araban edo caja vital kutxako jardueraren ere-
muan bizi diren 9 eta 17 urte bitarteko ikas-
leek parte hartu ahal izango dute

info+ : www.kreared.com

zerberri

Albiste bilatzailea

ZERBERRI.COM

EUSKARAZKO ALBISTEEN BILATZAILE
AURRERATUA

zerberri.com google bilatzailean oinarritutako
tresna da

orain artean, googlek ez du euskarazko albis-
teen bilatzaile garatu

gaztelaniaz, 700 iturrik eskaintzen dituzten

albisteak bilatzen ditu googleren tresnak,

frantsesez 500 eta ingelesez 4.500

zerberri bilatzaileak, mementuz, 100 albiste

iturri inguru arakatzen ditu, guztiak euskaraz

IGARKIZUN LEHIAKETA

azaroak 20 arte

antolat.: urtxintxa eskola

www.aisia.net

PERISCOPIO

abendua 8 arte

www.periscopiovitoria.com

BAI EUSKARARI. 10 URTE

EKITALDIA GASTEIZEN

azaroak 29, mendizorrotxa polikiroldegian

GEU elkartearen oharra

euskaldunon lan poltsan sartu nahi baduzu,
bidali izen-abizenak eta kontakturako telefo-
noa geuelkartea@grn.es helbidera

eskerririk asko

kanGEUroak

umeak zaintzeko prest bazau eman zure
izena zerrenda honetan eta zerbitzu hau

behar dutenak jarriko dira zurekin zuzenean

harremanetan. horretarako, bidali

geu@geugasteiz.com helbidera zure izena,

telefonoa eta ordutegia [goizez/arratsal-

dez/gauzez/egun osoz/asteburuak].